
Муниципальное  казенное  общеобразовательное  учреждение 

«Вяткинская  средняя  общеобразовательная  школа» 

Усть-Пристанского  района 

Алтайского  края 

 

П Р И К А З  

   

      30.12. 2022 г.                           с. Вяткино                            № 64 

 

О назначении ответственных за обеспечение  

соблюдения действующего законодательства  

в части документационной нагрузки педагогов 

  

В целях исполнения требований статьи 47 ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» №273-ФЗ; приказа Минпросвещения России от  21.07.2022 г. 

№582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой 

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 

образовательных программ»; на основании приказа комитета по образованию 

Администрации Усть – Пристанского района  № 196  от  30.12.2022 г.    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Квасову А.В., выполняющую обязанности зам директора по 

УВР и Булгакову Л.Е., выполняющую обязанности зав филиалом, 

ответственными за обеспечение соблюдения действующего 

законодательства в части документационной нагрузки педагогов. 

2. Квасовой А.В. и Булгаковой Л.Е. ознакомить педагогических 

работников с изменениями статьи 47 Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации» №273-ФЗ, приказа  

Минпросвещения России от  21.07.2022 г. №582 «Об утверждении 

перечня документации, подготовка которой осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных 

образовательных программ» в срок до 16.01.2023 г. 

3. Скорректировать  локальные акты школы: 

- внести изменения в коллективный договор; 

- внести дополнения в должностные инструкции педагогов о перечне 

подготавливаемо педагогами документации; 

- доработать положение об электронном журнале; 

- скорректировать положение о классном руководстве. 

4. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы: О.А. Бурцева 

 


